
tour

ZDE SE NACHÁZÍTE

Informační kontejner  
Strategie TOUR Praha 10

Praha 4

Praha 3

Praha 15

Praha 9

Praha 2

Praha 11

Praha 14

Štěrboholy

Praha 8Praha 1

zdroj dat: Mapa technického využití území, 
Digitální model terénu, © ÚRM 06/2013
www.geoportalpraha.cz

1 : 10 000

0 400 800 1 200 1 600 2 000 m

Útvar rozvoje
HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

2

3

4
5

6

1

Strategie  
TOUR DE SKALKA

1

TRAMVAJÍ BLÍŽE K METRU 
DŮM PRO VAŠE AUTO
VLAK ZASTAVÍ U DEPA HOSTIVAŘ

2

MALEŠICKO-HOSTIVAŘSKÁ  
PRŮMYSLOVÁ OBLAST  
DRÁŽNÍ PROMENÁDA & LINIOVÝ PARK 

3

BUDOVA ŠKOLY S NOVÝM PLÁŠTĚM 
NOVÁ SKALKA

4

VLAKOVÁ STANICE ZAHRADNÍ MĚSTO 
POHODLNĚ TRAMVAJÍ NA VLAK 
MĚSTSKÝ OKRUH

5

NOVÝ PARK SKALKA 
SOUSEDÉ SKALKY

6

praha10.cz/Strategie MČ Praha 10 pro vás ve spolupráci s Hl. m. Praha připravila pocitovou mapu k vyplnění: pocitovemapy.cz/praha 

6

6

M
O

D
E

R
N

Í
P

R
A

H
A

 IO

O
TE

V
Ř

E
N

Á
 

P
R

A
H

A
 IO

 

Lokalita:       Strašnice
Investor:                MČ Praha 10
Projektant:             dosud není vybrán
Zahájení:                  10/2021
Dokončení:        12/2021
Aktuální stav:      v přípravě

NOVÝ PARK SKALKA
NÁVRH MÍSTNÍCH OBYVATEL 
Vítězným projektem participativního rozpočtu Moje stopa v roce 2019 se stal Nový park 
Skalka. Autoři navrhli proměnu zeleného území poblíž stanice metra Skalka ve Strašni-
cích, místními také nazývaného „psí loučka“ nebo „pod dráty“, na park. Místo se již brzy 
stane novou oddychovou a relaxační zónou, tzv. liniovým parkem. S takovým řešením 
počítá také Generel veřejných prostranství Prahy 10, který zde v dlouhodobém horizon-
tu předpokládá přírodě blízký parčík využívající maximální potenciál místa. 

CHCE TO ZMĚNU
Na ploše o rozloze přibližně 1 hektaru není v současné době nic, co by 
umožňovalo krátké zastavení nebo lákalo k procházce. Nezastavěné 
území uprostřed sídliště Skalka se nachází v někdejším ochranném pás-
mu elektrického vedení, k jehož odstranění došlo na jaře letošního roku. 
Vybudování zeleného prostranství tak nabývá na aktuálnosti.

Pro více informací: mojestopa.cz/novy-park-skalka

Nový park Skalka - poloha

Nový park Skalka

TĚŠÍME SE NA NOVÉ CESTY  
A AUTORSKÉ DŘEVĚNÉ PRVKY
Návrh Františka Hubera a Moniky Martiškové obsahuje vybudování mlatových 
chodníků, částečné vyrovnání terénu podél cest a osazení autorských dřevě-
ných prvků s multifunkčním využitím (pro sezení a hru dětí). Dřevěné prvky pro 
Park Skalka navrhli a vyrobili sochaři MgA. Hynek Skoták a MgA. Tereza Holá. 
Prvky jsou již vyrobené a čekají na umístění v parku. Orientační cena projektu 
činí 1 milion korun včetně DPH.

Zdroj: Articula.cz

Zdroj: Nový park Skalka - Moje Stopa 


